
Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 20-SEPTIEM... Numero de decreto : 10645, Fecha de decreto : 2022-09-15

Código de verificación Otros datos

5BDCD932-1726C804-27DFF30D-5B6496B

 

 

1 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DE 

CONVOCATORIA DE SESIÓN PLENARIA DEL 

DÍA 20 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

 

 

De conformidad con lo previsto en el art. 46 de la Ley 

Reguladora de las Bases del Régimen Local y en los 

arts. 80 y 85 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de 

noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 

Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de 

las Entidades Locales. 

 

RESUELVO: 

 

Primero. Convocar sesión ordinaria del Pleno de la 

Diputación a celebrar en el Salón de Sesiones del 

Palacio Provincial de la Diputación de Valencia, el día 

20 de septiembre de 2022, a las 12:00 horas en primera 

convocatoria y dos días después a la misma hora en 

segunda convocatoria en caso de no existir el quórum 

exigido en la primera, a fin de resolver los puntos 

incluidos en el siguiente 

 

 

O R D E N   D E L   D Í A 

 

 

1. Aprobación del acta de la sesión ordinaria de 19 de 

julio de 2022. 

 

 

2. Dación de cuenta de Resoluciones de la Presidencia 

y Diputados delegados. 

 

 

3. Dación de cuenta de las preguntas de los Grupos 

Políticos y Diputados/as presentadas por escrito.  

 

 

 

COMISIÓN DE COOPERACIÓN MUNICIPAL 

 

Cooperación Municipal  

 

4. Concesión de ayudas al Plan de Inversiones 2022-

2023 y aprobación definitiva de la instrucción de 

redacción de documentación técnica. 

DECRET DEL PRESIDENT DE 

CONVOCATÒRIA DE SESSIÓ PLENÀRIA DEL 

DIA 20 DE SETEMBRE DE 2022 

 

 

De conformitat amb el que es preveu en l’art. 46 de la 

Llei Reguladora de les Bases del Règim Local i en els 

arts. 80 i 85 del Reial decret 2568/1986, de 28 de 

novembre, pel qual s'aprova el Reglament 

d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les 

Entitats Locals. 

 

RESOLC: 

 

Primer. Convocar sessió ordinària del Ple de la 

Diputació a celebrar  en el Saló de Sessions del Palau 

Provincial de la Diputació de València, el dia 20 de 

setembre de 2022, a les 12:00 hores en primera 

convocatòria i dos dies després a la mateixa hora en 

segona convocatòria en cas de no existir el quòrum 

exigit en la primera, a fi de resoldre els punts inclosos 

en el següent 

 

 

O R D E    D E L   D I A 

 

 

1. Aprovació de l’acta de la sessió ordinària de 19 de 

juliol de 2022. 

 

 

2. Dació de compte de Resolucions de la Presidència i 

Diputats delegats. 

 

 

3. Dació de compte de les preguntes dels Grups 

Polítics i Diputats/des presentades per escrit. 

 

 

 

COMISSIÓ DE COOPERACIÓ MUNICIPAL  

 

Cooperació Municipal  

 

4. Concessió d’ajudes al Pla d’Inversions 2022-2023 i 

aprovació definitiva de la instrucció de redacció de 

documentació tècnica. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 15-sep-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 15-sep-2022

Pagina 1 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 20-SEPTIEM... Numero de decreto : 10645, Fecha de decreto : 2022-09-15

Código de verificación Otros datos

5BDCD932-1726C804-27DFF30D-5B6496B

 

 

2 

 

 

Asistencia a Municipios 

 

5. Informar favorablemente la modificación de 

Estatutos de la Mancomunitat El Marquesat para 

adaptación a la Ley de Mancomunidades de la CV 

 

 

6. Informar favorablemente la modificación de 

Estatutos de la Mancomunitat de SBS de L’Ènova, 

Manuel, Rafelguaraf, San Joanet, Senyera i Castelló. 

 

 

Proyectos Europeos 

 

7. Aprobación de la solicitud de adhesión de la 

Diputación a la Asociación de Municipios Forestales 

de la Comunidad Valenciana (AMUFOR) en calidad 

de socio ordinario. 

 

 

COMISIÓN DE HACIENDA Y  

ESPECIAL DE CUENTAS  

 

 

Intervención y Tesorería 

 

 

8. Dación de cuenta del Periodo Medio de Pago del 

mes de junio de 2022. 

 

 

9. Dación de cuenta del Periodo Medio de Pago del 

mes de julio de 2022. 

 

 

10. Dación de cuenta de los informes previstos en la 

Ley 15/2010, de 5 de julio, de modificación de la Ley 

3/2004, de 29 de diciembre por la que se establecen 

medidas de lucha contra la morosidad en las 

operaciones comerciales. 2º trimestre 2022. 

 

 

11. Dación de cuenta de la ejecución del Presupuesto 

del 2º trimestre 2022. 

 

 

 

 

Assistència a Municipis 

 

5. Informar favorablement la modificació d’Estatuts 

de la Mancomunitat El Marquesat per a adaptació a la 

Llei de Mancomunitats de la CV 

 

 

6. Informar favorablement la modificació d’Estatuts 

de la Mancomunitat de SBS de L’Ènova, Manuel, 

Rafelguaraf, San Joanet, Senyera i Castelló. 

 

 

Projectes Europeus 

 

7. Aprovació de la sol·licitud d’adhesió de la 

Diputació a l’Associació de Municipis Forestals de la 

Comunitat Valenciana (AMUFOR) en qualitat de soci 

ordinari. 

 

 

COMISSIÓ D'HISENDA I  

ESPECIAL DE COMPTES  

 

 

Intervenció i Tresoreria 

 

 

8. Dació de compte del Període Mitjà de Pagament 

del mes de juny de 2022. 

 

 

9. Dació de compte del Període Mitjà de Pagament 

del mes de juliol de 2022. 

 

 

10. Dació de compte dels informes previstos en la Llei 

15/2010, de 5 de juliol, de modificació de la Llei 

3/2004, de 29 de desembre per la qual s’establixen 

mesures de lluita contra la morositat en les operacions 

comercials. 2n trimestre 2022. 

 

 

11. Dació de compte de l’Execució del Pressupost del 

2n trimestre 2022. 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 15-sep-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 15-sep-2022

Pagina 2 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 20-SEPTIEM... Numero de decreto : 10645, Fecha de decreto : 2022-09-15

Código de verificación Otros datos

5BDCD932-1726C804-27DFF30D-5B6496B

 

 

3 

12. Dación de cuenta de las Líneas Fundamentales del 

Presupuesto General de 2022. 

 

 

13. Aprobación del expediente nº 1/2022/IC de baja de 

obligaciones reconocidas y órdenes de pago 

procedentes de ejercicios cerrados. 

 

 

14. Aprobación del expediente nº 2/2022/IC de baja de 

acreedores no presupuestarios procedentes de ejercicios 

cerrados. 

 

 

15. Aprobación del expediente nº 3/2022/IC de baja de 

deudores no presupuestarios procedentes de ejercicios 

cerrados. 

 

 

16. Aprobación del expediente nº 4/2022/IC de baja de 

acreedores no presupuestarios procedentes de ejercicios 

cerrados. 

 

 

17. Modificación de la Ordenanza fiscal reguladora del 

Boletín Oficial de la Provincia de Valencia y su tasa. 

 

 

 

18. Modificación del anexo de la Ordenanza 

reguladora de los precios por ventas y asistencia a 

cursos del Museo de Etnología. 

 

 

19. Modificación del Anexo de subvenciones 

nominativas del Presupuesto de la Diputación de 

Valencia 2022. 

 

 

20. Modificación presupuestaria por suplemento de 

créditos 1/09/072/2022 de la Diputación de Valencia. 

 

 

21. Aprobación de la Cuenta General de la Diputación 

de Valencia, ejercicio 2021. 

 

 

 

12. Dació de compte de les Línies Fonamentals del 

Pressupost General de 2022. 

 

 

13. Aprovació de l'expedient núm. 1/2022/IC de baixa 

d'obligacions reconegudes i ordres de pagament 

procedents d'exercicis tancats. 

 

 

14. Aprovació de l'expedient núm. 2/2022/IC de baixa 

de creditors no pressupostaris procedents d'exercicis 

tancats. 

 

 

15. Aprovació de l'expedient núm. 3/2022/IC de baixa 

de deutors no pressupostaris procedents d'exercicis 

tancats. 

 

 

16. Aprovació de l'expedient núm. 4/2022/IC de baixa 

de creditors no pressupostaris procedents d'exercicis 

tancats. 

 

 

17. Modificació de l’Ordenança fiscal reguladora del 

Butlletí Oficial de la Provincia de València i la seua 

taxa. 

 

 

18. Modificació de l'annex de l'Ordenança reguladora 

dels preus públics per vendes i assistència a cursos del 

Museu d'Etnologia. 

 

 

19. Modificació de l'Annex de subvencions 

nominatives del Pressupost de la Diputació de 

València 2022. 

 

 

20. Modificació pressupostària per suplement de 

crèdits 1/09/072/2022 de la Diputació de València.  
 

 

21. Aprovació del Compte General de la Diputació de 

València, exercici 2020. 

 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 15-sep-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 15-sep-2022

Pagina 3 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 20-SEPTIEM... Numero de decreto : 10645, Fecha de decreto : 2022-09-15

Código de verificación Otros datos

5BDCD932-1726C804-27DFF30D-5B6496B

 

 

4 

Gestión Tributaria 

 

22. Aceptación de la delegación tributaria de la 

Comunidad de Regantes de las Fuentes Mayor y 

Menor de Simat de la Valldigna, a las funciones de 

recaudación ejecutiva de las deudas de sus comuneros. 

 

 

23. Aceptación de la delegación tributaria de la 

Comunidad de Regantes de Alfara de Algimia, a las 

funciones de recaudación ejecutiva de las deudas de 

sus comuneros. 

 

 

24. Aceptación de la delegación tributaria de la 

Comunidad de Regantes Font d’Arguines de Alfara de 

la Baronia, a las funciones de recaudación ejecutiva de 

las deudas de sus comuneros. 

 

 

25. Aceptación de la delegación tributaria de la 

Comunidad de Regantes Serragrossa de Canals, a las 

funciones de recaudación ejecutiva de las deudas de 

sus comuneros. 

 

 

26. Aceptación para ampliar la delegación del 

Ayuntamiento de Cerdà a las funciones de gestión 

tributaria del IVTM. 

 

 

27. Aceptación de la delegación de las funciones de 

gestión tributaria y recaudación de los tributos 

municipales del Ayuntamiento de Algar de Palancia. 

 

 

28. Aceptación de la delegación tributaria de la 

Comunidad de Regantes del Canal Júcar-Turia “Nova 

Comunitat” tomas VII y VIII de Alginet, a las 

funciones de recaudación ejecutiva de las deudas de 

sus comuneros. 

 

 

29. Aceptación para ampliar la delegación del 

Ayuntamiento de Titaguas a la recaudación voluntaria 

de la tasa Vados permanentes. 

 

 

Gestió Tributària 

 

22. Acceptació de la delegació tributària de la 

Comunitat de Regants de las Fuentes Mayor y Menor 

de Simat de la Valldigna, a les funcions de recaptació 

executiva dels deutes dels seus comuners. 

 

 

23. Acceptació de la delegació tributària de la 

Comunitat de Regants d’Alfara d’Algimia, a les 

funcions de recaptació executiva dels deutes dels seus 

comuners. 

 

 

24. Acceptació de la delegació tributària de la 

Comunitat de Regants Font d’Arguines d’Alfara de la 

Baronia, a les funcions de recaptació executiva dels 

deutes dels seus comuners. 

 

 

25. Acceptació de la delegació tributària de la 

Comunitat de Regants Serragrossa de Canals, a les 

funcions de recaptació executiva dels deutes dels seus 

comuners. 

 

 

26. Acceptació per a ampliar la delegació de 

l’Ajuntament de Cerdà a les funcions de gestió 

tributària de l’IVTM. 

 

 

27. Acceptació de la delegació de les funcions de 

gestió tributària i recaptació dels tributs municipals de 

l’Ajuntament d’Algar de Palància. 

 

 

28. Acceptació de la delegació tributària de la 

Comunitat de Regants del Canal Xúquer-Túria “Nova 

Comunitat” preses VII i VIII d’Alginet, a les funcions 

de recaptació executiva dels deutes dels seus 

comuners. 

 

 

29. Acceptació per a ampliar la delegació de 

l’Ajuntament de Titaguas a la recaptació voluntària de 

la taxa Guals permanents. 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 15-sep-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 15-sep-2022

Pagina 4 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 20-SEPTIEM... Numero de decreto : 10645, Fecha de decreto : 2022-09-15

Código de verificación Otros datos

5BDCD932-1726C804-27DFF30D-5B6496B

 

 

5 

Informática y tecnología  

 

 

30. Adhesión de la Diputación de Valencia a la Red 

española de ciudades inteligentes. 

 

 

COMISIÓN MEDIO AMBIENTE E 

INFRAESTRUCTURAS 

 

 

Infraestructuras  

 

 

31. Aprobación de la transferencia al Ayuntamiento 

de Algemesí de la titularidad de los viales CV-5161, 

CV-5232, CV-5251 y CV-5252, en el término 

municipal de Algemesí. 

 

 

32. Aprobación de la transferencia al Ayuntamiento 

de Torrent de la titularidad del vial CV-405 “Torrent-

Montroy” y el tramo de la VV-3067 en el término 

municipal de Torrent. 

 

 

 

PROPOSICIONES SRES. DIPUTADOS. 

Ratificación de la inclusión en el Orden del Día de 

las Proposiciones siguientes (art. 82.3 ROF) 

 

 

33. Proposición presentada por el portavoz del Grupo 

Popular para la limpieza de cauces y barrancos ante la 

previsión de fuertes lluvias en otoño. 

 

 

34. Proposición presentada por la portavoz del Grupo 

Ciudadanos sobre el refuerzo de la captación de fondos 

europeos en la provincia de València. 

 

 

35. Proposición presentada por la portavoz del Grupo 

Ciudadanos sobre prevención de incendios en los 

municipios de la provincia de València. 

 

 

 

Informàtica i tecnologia  

 

 

30. Adhesió de la Diputació de València a la Xarxa 

espanyola de ciutats intel·ligents. 

 

 

COMISSIÓ MEDI AMBIENT I  

INFRAESTRUCTURES 

 

 

Infraestructures  

 

 

31. Aprovació de la transferència a l'Ajuntament de 

 Algemesí  de la titularitat  dels vials CV-5161, CV-

5232, CV-5251 i CV-5252, en tel terme municipal 

d’Algemesí. 

 

 

32. Aprovació de la transferència a l'Ajuntament de 

Torrent de la titularitat del vial CV-405 “Torrent-

Montroy” i el tram de la VV-3067 en el terme 

municipal de Torrent. 

 

 

 

PROPOSICIONS SRS. DIPUTATS. Ratificació de 

la inclusió en l'Orde del Dia de les següents 

Proposicions (art. 82.3 ROF)  

 

 

33. Proposició presentada pel portaveu del Grup 

Popular per a la neteja de llits i barrancs davant la 

previsió de fortes pluges a la tardor. 

 

 

34. Proposició presentada per la portaveu del Grup 

Ciutadans sobre el reforç de la captació de fons 

europeus a la província de València. 

 

 

35. Proposició presentada per la portaveu del Grup 

Ciutadans sobre prevenció d'incendis en els municipis 

de la província de València. 

 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 15-sep-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 15-sep-2022

Pagina 5 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 20-SEPTIEM... Numero de decreto : 10645, Fecha de decreto : 2022-09-15

Código de verificación Otros datos

5BDCD932-1726C804-27DFF30D-5B6496B

 

 

6 

36. Proposición presentada por el portavoz del Grupo 

Vox para el inicio de actuaciones de ampliación de la 

carretera CV-446 enlace N-332-N-330 por los Duques 

y Campos Arcís (Tramos de N-332 a Campo Arcís 

(CV-444) y de Campo Arcís (CV-444) a (N-330), en la 

demarcación de Requena. 

 

 

37. Proposición presentada por el portavoz del Grupo 

Popular en apoyo al sector agrario valenciano. 

 

 

MOCIONES SRES. DIPUTADOS. Adopción de 

acuerdo previa su especial declaración de urgencia 

 

 

CONTROL DE LOS DEMÁS ÓRGANOS DE LA 

CORPORACIÓN 

 

 

Ruegos y Preguntas 

 

 

Segundo. Comunicar por procedimientos telemáticos 

la presente Resolución a los Diputados y Diputadas, 

advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto en el art. 

12.1 del ROF, deberán comunicar con la antelación 

necesaria cualquier causa justificada que implique la 

imposibilidad de asistir a la citada sesión. 

 

Tercero. Que por la Secretaría General se comunique 

la presente resolución, poniendo a disposición de los 

Diputados y Diputadas la documentación 

correspondiente al orden del día. 

36. Proposició presentada pel portaveu del Grup Vox 

per a l'inici d'actuacions d'ampliació de la carretera 

CV-446 enllaç N-332-N-330 pels Duques i Campos 

Arcís (Trams de N-332 a Camp Arcís (CV-444) i de 

Camp Arcís (CV-444) a (N-330), en la demarcació de 

Requena. 

 

 

37. Proposició presentada pel portaveu del Grup 

Popular en suport al sector agrari valencià. 

 

 

MOCIONS SRS. DIPUTATS. Adopció d'acord 

prèvia la seua especial declaració d'urgència 

 

 

CONTROL DELS ALTRES ÒRGANS DE LA 

CORPORACIÓ  

 

 

Precs i Preguntes 

 

 

Segon. Comunicar per procediments telemàtics la 

present Resolució als Diputats i Diputades, advertint-los 

que, d'acord amb el que disposa l'art. 12.1 del ROF, 

hauran de comunicar amb l'antelació necessària 

qualsevol causa justificada que implique la 

impossibilitat d'assistir a l'esmentada sessió. 

 

Tercer. Que per la Secretaria General es comunique la 

present resolució, posant a disposició dels Diputats i 

Diputades la documentació corresponent a l'orde del 

dia. 

  

 

 

 

                  El Presidente      El Secretario General 

                Antoni F. Gaspar Ramos        Vicente Boquera Matarredona 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 15-sep-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 15-sep-2022

Pagina 6 de 6

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


